PAGE
5

ПРОТОКОЛ № 02
проведения публичных слушаний

по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки

Ленинского сельского поселения» и по «Проекту местных нормативов градостроительного проектирования Ленинского сельского поселения Починковского района

Смоленской области»
10.05.2018 г.                                                                                             Здание Администрации

    14.00 час.
Место проведения публичных слушаний: д. Лучеса, ул. Им. С.И.Бизунова д. 1. На публичные слушания в д. Лучеса приглашены жители всех населенных пунктов поселения.
Дата проведения публичных слушаний: 10 мая 2018 года.

Начало проведения публичных слушаний: 14 час. 00 мин.

Окончание проведения публичных слушаний: 15 час. 30 мин.

Публичные слушания проводили:

Председательствующий на слушаниях – глава муниципального образования Ленинского сельского поселения Изаков А.И.
Секретарь на слушаниях – специалист 1 категории Администрации Ленинского сельского поселения Лапыкина Н.В.

В проведении публичных слушаний принимали участие граждане, согласно списка лиц  (прилагается).

Порядок проведения слушаний регулируется Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Начав публичные слушания, слово предоставили Председательствующему на слушаниях – Изакову А.И.. Он ознакомил присутствующих с документами по назначенным публичным слушаниям, озвучил цель и порядок проведения публичных слушаний. Заслушали доклад, что инициатором проведения публичных слушаний является Администрация Ленинского сельского поселения, издавший распоряжение № 27 от 16.04.2018 года «О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта правил  землепользования и застройки Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области и проекта местных нормативов градостроительного проектирования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области».
Информирование населения было осуществлено путем опубликования сведений относящихся к публичным слушаниям в виде размещения информационного объявления  в газете «Сельская новь» от  16.03.2018 года № 11 и на сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

За период с даты обнародования сведений: 15.03.2018 года по день проведения публичных слушаний – 10.05.2018г. предложений и замечаний не поступало.

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта изменений  в «Правила землепользования и застройки Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» текстовой части.

2. Рассмотрение проекта «Местных нормативов градостроительного проектирования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» текстовой части.
Председательствующий:  Изаков А.И.  кто за данную  повестку дня, прошу голосовать.

    ГОЛОСОВАЛИ: 15 человек

 «ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

   РЕШИЛИ: Повестку дня утвердить.

Переходим к рассмотрению первого вопроса повестки дня:

Рассмотрение проекта изменений  в «Правила землепользования и застройки Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» текстовой части.

   СЛУШАЛИ: Изакова А.И. который пояснил, что разработка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Ленинского сельского поселения  вызвана изменением  действующего федерального законодательства,  стремлением поселения устранить ошибки и установить согласованность муниципальных, региональных и федеральных нормативно-правовых актов.
Изаков А.И.  сообщил, что изменения в   правила землепользования и застройки   Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской  области    подготовлены ООО «ТрейдСмолМаркет».

Изаков А.И. предоставил для ознакомления документы по публичным слушаниям, озвучил  цель и порядок проведения публичных слушаний, обсуждался  вопрос,  вынесенный на публичные слушания.
По итогам анализа предоставленной информации лицам участвующим в публичных слушаниях предложено выразить замечания и предложения. Возражений и замечаний по вопросу публичных слушаний не поступало. Председательствующий предложил поставить вопрос публичных слушаний на голосование.
На голосование (в местах проведения публичных слушаний) поставлен вопрос: поддержать проект по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки Ленинского сельского поселения»
ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:

1.    Одобрить проект по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в новой редакции, с учетом предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

2.  Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию и размещению на сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
Переходим к рассмотрению второго вопроса повестки дня:

Рассмотрение проекта «Местных нормативов градостроительного проектирования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» текстовой части.
СЛУШАЛИ: Изакова А.И. который пояснил,  что разработка проекта «Местных нормативов градостроительного проектирования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»  вызвана изменением действующего, а именно №507-ФЗ от 31.12.2017г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в связи с введением в действие часть 6.1 ст. 30 ГрК РФ, согласно которой обязательным приложением к правилам землепользования и застройки являются сведения о границах территориальных зон, которые должны содержать графическое описание местоположения границ территориальных зон, перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости.

Изаков А.И. предоставил для ознакомления документы по публичным слушаниям, озвучил  цель и порядок проведения публичных слушаний, обсуждался  вопрос,  вынесенный на публичные слушания.

По итогам анализа предоставленной информации лицам участвующим в публичных слушаниях предложено выразить замечания и предложения. Возражений и замечаний по вопросу публичных слушаний не поступало. Председательствующий предложил поставить вопрос публичных слушаний на голосование.

На голосование (в местах проведения публичных слушаний) поставлен вопрос: поддержать проект «Местных нормативов градостроительного проектирования Ленинского сельского поселения»

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА»-15, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.
РЕШИЛИ:

1.    Одобрить проект по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки  Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в новой редакции, с учетом предложений, поступивших от участников публичных слушаний.

2.  Результаты публичных слушаний подлежат обнародованию и размещению на сайте Администрации Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

Настоящий Протокол и Заключение по протоколу направить Главе Ленинского сельского поселения, для рассмотрения  на Совете депутатов Ленинского сельского поселения, издания соответствующего нормативно-правового акта об их утверждении.
Решение принято единогласно.
Председатель публичных слушаний

Изаков А.И..
Секретарь публичных слушаний                                                                        Лапыкина Н.В.
Приложение № 1
к протоколу публичных слушаний в

Ленинском сельском поселении

 Починковского района

Смоленской области  от 10.05.2018  года.
СПИСОК

присутствующих на публичных слушаниях

Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

1. Изаков Анатолий Иванович
2. Лапыкина Наталья Владимировна

3. Зыкова Людмила Васильевна

4. Дымская Оксана Николаевна

5. Русакова Евгения Алексеевна

6. Финогенова Галина Алексеевна

7. Загребаева Валентина Ивановна

8. Якушева Светлана Викторовна

9. Степченкова Людмила Анатольевна

10. Каширин Геннадий Алексеевич

11. Парфенова Татьяна Николаевна

12. Гимарова Тамара Алексеевна

13. Пузрякова Раиса Семеновна

14. Федотова Оксана Григорьевна

15. Семенова Тамара Викторовна